године у Темишвару код фирме Новот ни.

Тако је Црква Св. апостола Петра и Павла у Великом Гају 1906. године
имала пет звона.

Белешке Милана Милошева се чувају у Градском музеју у Вршцу.
Освећење цркве. Црква у Великом Гају, није освећена на Петров дан 29. јуна

/12. јула 1855. а ни 1856. све до 22. септембра /4. октобра 1856. године, како је
у свом извештају написао 18. фебру ара /2. марта 1879. године, јереј Димитрије
Бакић. Вероватно да су радови на цркви тек тада били завршени и црква
спремна за освећење. Епископа који је обавио освећење храма јереј Димитрије
Бакић није споменуо.

Табела 1.

Можда је још неко из породице Маленица ту сахрањен, али
податке нисмо пронашли. Не постоје подаци о величини гробнице, па је могуће

Међутим, на сајту у материјалима које је поставила Српска православна
Епархија банатска, пронашли смо да је храм освећен од епископа темишварског
Самуила Маширевића 22. априла /4. маја 1856. године, што указује да је црква
ипак освећена пре Петровдана. Гајчанима је тада била велика част да је освећење
цркве обавио темишварски владика Самуило, будући митрополит карловачки
и патријарх српски. Освећењу су верујемо присуствовали Николај Маленица са
синовима Георгијем и Александром, бароница Јулијана Маленица, а свакако да
су позвани и други високи гости, као и виђенији Гајчани.

Али, из Протокола рођених и крштених великогајске парохије, прона
шли смо на листу број 19 да су сва деца све до редног броја 293. и датума 15.
октобра/27. октобра 1856. године, крштена у Храму Светих арханг. Миха ила и
Гаврила. Последње је крштено тог датума Николај, син Георгија и мајке Теодоре. На
истом листу број 19, али на другој страни стоји исписано: Црквени храм, Светих
апостола Петра и Павла. Прво крштено дете под редним бројем 294 је Сосана, која
је крштена 18. октобра/30. октобра. 1856. године, од оца Кирила Белића и мајке
Јулијане. Као што се види, од задњег крштења у старој цркви, до првог крштења у
новој цркви размак је три дана. Даља крштења обављана су, све до данашњих дана
у Храму Св. апостола Петра и Павла уз уредно вођење Протокола.

„Ова бирачка листа за 1902. годину, прегледана је данашњим даном и усвојена
у црквено–одборској седници бр. 6/902. У Великом Гају, 25. априла 1902. Листу
потписали: перовођа, Александар Павков, с.р и подпредседник Аца Бекић, с.р.
Листа скинута 2. маја 1902. увече. Накнадно уведини према закључку Црквеног
одбора 5/18 маја 1902. године, под бр. 7/902.“

Не знамо колико је чланова накнадно уведено. Мислимо да није било више од
десетак. Редни бројеви нису вођени како треба, па се понекад и понављају. По мом
мишљењу нису уведени ни сви чланови, првенствено мислим на Максимовиће,
или се можда убележавао само најстарији члан једног домаћинства.